
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  177  del  02/08/2021 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  38  del  02/08/2021 

          
OGGETTO : 
PARTECIPAZIONE AL BANDO CULTURA PROGRAMMA RESTART APPROVATO CON
DELIBERAZIONE CIPE 10.08.2016 N. 49 CON IL PROGETTO: "LAB-8, RIABITARE
CON GLI ARTISTI" QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE FORNITURA DEL
SERVIZIO DI ALLOGGIO AGLI ARTISTI CHE REALIZZERANNO IL PROGETTO  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 37 del 19.06.2021 avente ad oggetto “ATTO
DI  INDIRIZZO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  CULTURA  PROGRAMMA
RESTART APPROVATO CON DELIBERAZIONE CIPE 10.08.2016 N. 49 CON IL PROGETTO:
"LAB-8, RIABITARE CON GLI ARTISTI” con la quale veniva stabilito:

- di autorizzare il Comune di Ocre a  partecipare,  al bando cultura approvato con delibera CIPE n.  49
del  10  agosto  2016  con  il  progetto  “LAB-8,  Riabitare  con  gli  artisti”  nell'ambito  del  Programma
Restart,  filone  C,  a  valere  sull'annualità  2019,  per  lo  sviluppo  delle  potenzialità  culturali  per
'attrattività turistica del cratere che si svolgerà nel corso dell'estate 2021;

- di dare atto che il contributo CIPE ammonta ad  € 53.975,00 mentre la  quota di compartecipazione
comunale ammonta ad € 2.400,00;

-  di dare atto  che l'amministrazione intende realizzare il progetto  in  questione  attraverso  la  Carsa
srl,  società  specializzata  in  progetti  complessi  di  sviluppo  locale,  la  quale  dovrà  dettagliatamente
rendicontare le spese sostenute con la necessaria documentazione contabile;

-  di  fornire  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del  Servizio  per  l'individuazione   di  un  immobile  da
mettere a disposizione degli artisti,  anche ricorrendo a strutture ricettive nonché la  definizione delle
modalità di approvvigionamento del vitto in conformità agli impegni assunti.

Vista la determina del Responsabile del Servizio n.   in data                 con la quale veniva impegnata
al somma di € 1.000.,00  per il servizio di alloggio agli artisti che prenderanno  parte  al progetto,  e
che  soggiorneranno  sul territorio  del Comune   di Ocre  nel periodo  30  giugno  –  25  luglio   (  n.  2
persone) 1 agosto – 31 agosto (n. 1 persona) 1 Settembre – 30 settembre ( n. 1 persona) ;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  in  attesa  di  individuare  l' immobile  da  mettere  a
disposizione degli artisti, ricorrere ad una struttura ricettiva che provveda all' alloggio per n 8 notti dei
n 2 artisti che nel Comune di Ocre dovranno realizzare quanto previso nel progetto Lab 8  riabitare
con gli artisti nel periodo 30.06.2021 – 08.07.2021;

VISTA la proposta pervenuta dal B&B La Palummara con sede in Ocre via Mastrilli n 1, al costo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 177 del 02/08/2021 - Pagina 1 di 3



per notte di € 30 a notte per ciascuno degli artisti per un totale complessivo di € 480,00;
           
VISTO  l' art  36  comma  2  del  Decreto  legislativo  n.  50/2016  il  quale  prevede  che  le  stazioni
appaltanti procedono    per  affidamenti di importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento
diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta; 

VISTO il comma 130  dell' art.  1  della  legge  30.12.2018  n.  145  (Legge  di stabilità  2019)  che  ha
modificato   l' art.  1,  comma 501,  della  legge  n.  208/2015,  indicando  come  soglia  minima  per  gli
affidamenti diretti la somma di € 5.000,00;

ATTESO  CHE -   e' stato acquisito il CIG semplificato  (SMART CIG) ai fini del controllo  della
tracciabilita' n. Z00326D47D;

ACCERTATA la regolarità contributiva  del BeB La  Palummara  tramite  acquisizione  del Durc  on
line (n. prot. INAIL 27237175 scadenza 23.11.2021);   

VISTO il bilancio di Previsione 2021/2023; 

VISTI:

·  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
· il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali;
· il  vigente  Regolamento  comunale  per  i  Lavori,  Servizi  e  Forniture  in

economia;

DETERMINA

1. DI affidare alla Ditta B&B La Palummara con sede  in Ocre  via Mastrilli  n 1 il  servizio di  alloggio
per n 8 notti  di  n 2 artisti  al  costo  per  notte  di  €  30,00  per  artista  al  prezzo  complessivo  di  €
480,00 ;

2. DI  IMPUTARE  l'  onere  di   spesa  pari  ad  €  480,00   al  capitolo  al  capitolo  800,  Piano  dei  conti
07.01-1.03.01.02.999 del Bilancio di previsione 2021/2023.;

3. DI PROVVEDERE a successiva rendicontazione delle spese sostenute al Comune dell'Aquila;

4. DI TRASMETTERE la presente al Servizio finanziario, per quanto di competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 177 del 02/08/2021 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/08/2021

02/08/2021

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________02/08/2021

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 177 del 02/08/2021 - Pagina 3 di 3




